
 

 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
 

03.06.2025                                         м. Лебедин                                               № 182 

 

Про затвердження плану заходів щодо складання прогнозу бюджету 

Лебединської міської територіальної громади на 2026-2028 роки та плану 

заходів щодо складання проекту бюджету Лебединської міської 

територіальної громади на 2026 рік 

 

Керуючись підпунктом 1 пункту «а» частини першої статті 28, частиною 

першою статті 52, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 75, 75¹, 75² Бюджетного кодексу України, 

рішенням виконавчого комітету Лебединської міської ради від 05.05.2021  

№ 124 «Про затвердження Бюджетного регламенту проходження бюджетного 

процесу в Лебединській міській територіальній громаді», виконавчий комітет 

Лебединської міської ради в и р і ш и в:  

1. Затвердити плани заходів щодо складання: 

1) прогнозу бюджету Лебединської міської територіальної громади на 

2026-2028 роки, додається; 

2) проекту бюджету Лебединської міської територіальної громади на 2026 

рік, додається. 

2. Керівникам виконавчих органів Лебединської міської ради, головним 

розпорядникам бюджетних коштів забезпечити виконання плану заходів щодо 

складання прогнозу бюджету Лебединської міської територіальної громади на 

2026-2028 роки та плану заходів щодо складання проекту бюджету 

Лебединської міської територіальної громади на 2026 рік. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника 

міського голови Зікєєву О.В. 

 

 

Тимчасово виконуючий обов’язки  

міського голови Ольга ЗІКЄЄВА

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення виконавчого комітету 

Лебединської міської ради  

03 червня 2025 року № 182 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо складання прогнозу бюджету Лебединської міської територіальної 

громади на 2026-2028 роки 

 
№ 

з/п 

Зміст заходів Термін 

виконання 

Відповідальні за 

виконання 

1. Здійснення аналізу виконання 

 бюджету Лебединської міської 

територіальної громади у попередніх та 

поточному бюджетних періодах, 

виявлення тенденцій у виконанні дохідної 

та видаткової частин бюджету 

Травень-

червень 2025 

року 

Фінансове управління 

Лебединської міської 

ради 

2. Доведення до головних розпорядників 

бюджетних коштів організаційно-

методологічних засад складання 

прогнозу  бюджету, визначених 

Міністерством фінансів, та 

інструктивного листа щодо основних 

організаційних засад процесу підготовки 

пропозицій до прогнозу бюджету 

Протягом 5 

робочих днів 

після 

отримання лис

та 

Департаменту 

фінансів 

Сумської 

обласної 

державної 

адміністрації 

Фінансове управління  

Лебединської міської 

ради 

3. Здійснення реєстрації/перереєстрації 

учасників бюджетного процесу 

Лебединської міської територіальної 

громади на 2026 рік ІАС «LOGICA» 

У терміни 

визначені 

Міністерством 

фінансів 

України 

Головні розпорядники 

бюджетних коштів 

4. Надання фінансовому управлінню 

Лебединської міської ради основних 

прогнозних показників економічного і 

соціального розвитку території на 

середньостроковий період 

До 10 червня 

2025 року 

Управління 

економічного розвитку і 

торгівлі виконавчого 

комітету Лебединської 

міської ради 

5. Підготовка та подання фінансовому 

управлінню Лебединської міської ради 

разом з поясненнями (зокрема в частині 

фіскальних ризиків у майбутніх періодах) 

прогнозних обсягів на середньостроковий 

період:  

надходжень орендної плати за 

користування майном,  

коштів від відчуження майна комунальної 

власності; 

 

До 15 червня 

2025 року 

  

  

  

  

  

  

Управління 

економічного розвитку і 

торгівлі виконавчого 

комітету Лебединської 

міської ради  



2 

 

№ 

з/п 

Зміст заходів Термін 

виконання 

Відповідальні за 

виконання 

надходжень плати за місця тимчасового 

розміщення зовнішньої реклами; 

   

  

 

 

 

 

надходжень плати за встановлення 

земельного сервітуту, коштів за шкоду, 

заподіяну на земельних ділянках 

унаслідок їх самовільного зайняття, 

коштів від продажу землі, коштів від 

продажу права оренди земельних ділянок 

та продажу земель комунальної власності 

несільськогосподарського призначення, 

коштів від викупу земельних ділянок 

сільськогосподарського призначення 

державної та комунальної власності, 

передбачених пунктом 6-1 розділу X 

`Перехідні положення` Земельного 

кодексу України; 

 

надходжень плати за надання 

адміністративних послуг; 

  

  

  

 

надходжень адміністративних штрафів та 

інших санкцій; 

  

   

 

 

податку на прибуток підприємств 

комунальної власності та частини чистого 

прибутку унітарних комунальних 

підприємств у розрізі платників податку; 

  

середньомісячну заробітну плату, 

чисельність та фонд оплати 

праці найманих працівників підприємств 

та установ, які сплачують податок на 

доходи фізичних осіб; 

 

середньорічну чисельність суб’єктів 

малого підприємництва, платників єдиного 

податку за групами; 

 

Відділ містобудування 

та архітектури 

управління житлово-

комунального 

господарства 

Лебединської міської 

ради 

 

Відділ земельних 

відносин виконавчого 

комітету Лебединської 

міської ради 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управління «Центр 

надання 

адміністративних 

послуг» виконавчого 

комітету Лебединської 

міської ради 

Адміністративна 

комісія при 

виконавчому комітеті 

Лебединської міської 

ради 

 

Управління 

економічного розвитку і 

торгівлі виконавчого 

комітету Лебединської 

міської ради  

 



3 

 

№ 

з/п 

Зміст заходів Термін 

виконання 

Відповідальні за 

виконання 

 цільового фонду соціально-економічного 

розвитку громади 

 

6. Надання фінансовому управлінню 

прогнозних розрахунків на 2026-2028 

роки по власних надходженнях 

бюджетних установ. 

До 15 червня 

2025 року 

Головні розпорядники 

бюджетних коштів 

7. Прогнозування обсягів доходів, 

визначення обсягів фінансування, 

повернення кредитів та орієнтовних 

граничних показників видатків бюджету 

Лебединської міської територіальної 

громади, надання кредитів з бюджету на 

середньостроковий період на підставі 

прогнозу економічного і соціального 

розвитку України та Лебединської міської 

територіальної громади, аналізу 

виконання бюджету Лебединської міської 

територіальної громади в попередніх та 

поточному бюджетних періодах 

До 25 червня 

2025 року 

Фінансове управління 

Лебединської міської 

ради 

8. Підготовка та внесення змін до 

показників прогнозу 

бюджету Лебединської міської 

територіальної громади на 

середньостроковий період на підставі 

інформації, визначеної відповідно до 

пункту 5 

До 1 липня 

2025 року 

Фінансове управління 

Лебединської міської 

ради 

9. Розроблення та доведення до головних 

розпорядників бюджетних коштів 

інструкцій з підготовки пропозицій до 

прогнозу бюджету та орієнтовних 

граничних показників видатків та надання 

кредитів із бюджету Лебединської міської 

територіальної громади на 

середньостроковий період 

До 15 липня 

2025 року 

Фінансове управління 

Лебединської міської 

ради 

10 Внесення орієнтовних граничних 

показників видатків бюджету на 2026-

2028 роки в ІАС «LOGICA» 

До 15 липня 

2025 року 

Фінансове управління 

Лебединської міської 

ради 

11. Надання фінансовому управлінню 

Лебединської міської ради пропозицій до 

прогнозу бюджету разом з інформацією 

про публічні інвестиційні проекти 

громади 

До 20 липня 

2025 року 

Головні розпорядники 

бюджетних коштів 



4 

 

№ 

з/п 

Зміст заходів Термін 

виконання 

Відповідальні за 

виконання 

12. Здійснення аналізу поданих головними 

розпорядниками бюджетних коштів 

пропозицій до прогнозу бюджету 

Лебединської міської територіальної 

громади на відповідність доведеним 

орієнтовним граничним показникам 

видатків бюджету та надання кредитів із 

міського бюджету і вимогам доведених 

інструкцій 

До 25 липня 

2025 року 

Фінансове управління 

Лебединської міської 

ради 

13  Проведення погоджувальних нарад з 

головними розпорядниками бюджетних 

коштів щодо узгодження показників 

прогнозу місцевого бюджету (за 

необхідності) 

До 05 серпня 

2025 року 

Фінансове управління 

Лебединської міської 

ради, головні 

розпорядники 

бюджетних коштів 

14. Доопрацювання прогнозу бюджету 

Лебединської міської територіальної 

громади за результатами проведених 

погоджувальних нарад та інформації, 

отриманої від виконавчих органів 

Лебединської міської ради (за 

необхідності) 

До 15 серпня 

2025 року 

Фінансове управління 

Лебединської міської 

ради 

15. Перевірка інформації, що міститься в 

наданих головними розпорядниками 

пропозиціях до прогнозу бюджету 

Лебединської міської територіальної 

громади на 2026-2028 роки, та подання 

зазначеної інформації Міністерству 

фінансів України в ІАС «LOGICA»  

До 15 серпня 

2025 року 

Фінансове управління 

Лебединської міської 

ради 

16. Подання прогнозу бюджету Лебединської 

міської територіальної громади до 

виконавчого комітету Лебединської 

міської ради 

До 15 серпня 

2025 року 

(граничний 

термін) 

Фінансове управління 

Лебединської міської 

ради  

17. Розгляд та схвалення прогнозу бюджету 

Лебединської міської територіальної 

громади 

До 1 вересня 

2025 року 

(граничний 

термін) 

Виконавчий комітет 

Лебединської міської 

ради 

18 Подання прогнозу бюджету Лебединської 

міської територіальної громади разом із 

фінансово-економічним обґрунтуванням 

до Лебединської міської ради, схваленого 

виконавчим комітетом міської ради, для 

розгляду у визначеному порядку та 

подання до ІАС «LOGICA» 

У п’ятиденний 

строк після 

схвалення (не 

пізніше 5 

вересня 2025 

року) 

Виконавчий комітет 

Лебединської міської 

ради  

19. Оприлюднення на офіційному вебсайті 

міської ради в розділі «Бюджет громади» 

прогнозу бюджету Лебединської міської 

територіальної громади, схваленого 

виконавчим комітетом міської ради 

До 5 вересня 

2025 року 

Фінансове управління 

Лебединської міської 

ради 



5 

 

№ 

з/п 

Зміст заходів Термін 

виконання 

Відповідальні за 

виконання 

20. Супровід розгляду питання щодо 

прогнозу бюджету Лебединської міської 

територіальної громади постійними 

комісіями та на пленарному засіданні 

Лебединської міської ради в порядку, 

визначеному Лебединською міською 

радою 

Вересень 

місяць (за 

регламентом 

Лебединської 

міської ради) 

Виконавчий комітет 

Лебединської міської 

ради, головні 

розпорядники коштів 

21. Повідомлення про розгляд міською радою 

прогнозу бюджету Лебединської міської 

територіальної громади на 2026-2028 роки 

Міністерству фінансів України в ІАС 

«LOGICA» 

Один робочий 

день після 

прийняття 

рішення 

міською 

радою 

Фінансове управління 

Лебединської міської 

ради 

 

 

Перший заступник  

міського голови Ольга ЗІКЄЄВА 

 

Начальник фінансового управління  

Лебединської міської ради Людмила ЧИЧИНА 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення виконавчого комітету 

Лебединської міської ради  

03 червня 2025 року № 182 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ  

щодо складання проекту бюджету Лебединської міської територіальної 

громади  на 2026 рік 

 
№ 

з/п 

Зміст заходів Термін виконання Відповідальні за 

виконання 

1. Уточнення параметрів, з урахуванням 

яких здійснюється горизонтальне 

вирівнювання податкоспроможності 

місцевих бюджетів (обсягів надходжень 

податку на доходи фізичних осіб, 

чисельність населення) 

У терміни 

доведені 

Департаментом 

фінансів 

Сумської 

обласної 

державної 

адміністрації 

Фінансове 

управління 

Лебединської 

міської ради 

2. Надання до виконавчих органів Сумської 

обласної адміністрації показників, з 

урахуванням яких здійснюються обсяги 

міжбюджетних трансфертів 

У терміни 

доведені 

Департаментом 

фінансів 

Сумської 

обласної 

державної 

адміністрації 

Головні 

розпорядники 

бюджетних коштів, 

виконавчий комітет 

Лебединської 

міської ради 

3. 

 

Доведення до головних розпорядників 

бюджетних коштів особливостей 

складання розрахунків до проекту 

бюджету Лебединської міської 

територіальної громади та прогнозних 

обсягів міжбюджетних трансфертів на 

плановий рік, надісланих Міністерством 

фінансів України 

Протягом 5 

робочих днів 

після 

отримання листа 

Департаменту 

фінансів 

Сумської 

обласної 

державної 

адміністрації 

Фінансове 

управління 

Лебединської 

міської ради 

4. Підготовка пропозицій до проекту 

державного бюджету в частині 

міжбюджетних трансфертів та їх надання 

Міністерству фінансів України і 

галузевим міністерствам (за 

необхідності) 

До прийняття 

Закону України 

про Державний 

бюджет України 

у другому читанні 

Фінансове 

управління 

Лебединської 

міської ради,  

головні 

розпорядники 

бюджетних коштів 

5. Доведення до головних розпорядників 

бюджетних коштів прогнозних обсягів 

міжбюджетних трансфертів, врахованих 

у проекті державного бюджету, 

схваленого Кабінетом Міністрів України, 

Протягом 3 

робочих днів 

після 

отримання листа 

Департаменту 

Фінансове 

управління 

Лебединської 

міської ради 



2 

методики їх визначення фінансів 

Сумської 

обласної 

державної 

адміністрації 

6. Доведення до головних розпорядників 

бюджетних коштів: інструкції з 

підготовки бюджетних запитів (або зміни 

до діючої інструкції); граничних 

показників видатків бюджету та надання 

кредитів з бюджету (за погодженням з 

міським головою)розподіл коштів 

бюджету на підготовку та реалізацію 

публічних інвестиційних проектів та 

програм публічних інвестицій; 

інструктивного листа щодо 

організаційних та інших вимог, яких 

зобов’язані дотримуватися всі 

розпорядники бюджетних коштів,  

До 1 жовтня 2025 

року 

Фінансове 

управління 

Лебединської 

міської ради, 

Комісія з питань 

розподілу 

публічних 

інвестицій 

7. Складання та подання до фінансового 

управління Лебединської міської ради 

бюджетних запитів, внесення бюджетних 

запитів до ІАС «LOGICA» 

Перша декада 

жовтня 

Головні 

розпорядники 

бюджетних коштів 

8. 

 

Здійснення аналізу бюджетних запитів, 

отриманих від головних розпорядників 

бюджетних коштів, та прийняття рішення 

щодо включення їх до пропозиції 

проекту бюджету Лебединської міської 

територіальної громади. Проведення 

погоджувальних нарад з головними 

розпорядниками бюджетних коштів (за 

необхідності) 

Протягом 2 

тижнів після 

отримання 

бюджетних 

запитів 

Фінансове 

управління 

Лебединської 

міської ради, 

головні 

розпорядники 

бюджетних коштів 

9. Доведення до головних розпорядників 

бюджетних коштів обсягів 

міжбюджетних трансфертів, врахованих 

у проекті державного бюджету, 

прийнятого Верховною Радою України у 

другому читанні, а також у проекті 

обласного бюджету 

Протягом 5 

робочих днів 

після 

отримання листа 

Департаменту 

фінансів 

Сумської 

обласної 

державної 

адміністрації 

Фінансове 

управління 

Лебединської 

міської ради 

10. Проведення погоджувальних нарад з 

громадськістю щодо складання проекту 

бюджету громади 

 

 

У терміни, 

визначені 

виконавчим 

комітетом 

Лебединської 

міської ради 

Виконавчий комітет 

Лебединської 

міської ради, 

фінансове 

управління 

Лебединської 

міської ради, 

головні 

розпорядники 

бюджетних коштів 



3 

11. Підготовка проекту рішення про бюджет 

Лебединської міської територіальної 

громади та подання його виконавчому 

комітету Лебединської міської ради 

До 20 листопада 

2025 року 

Фінансове 

управління 

Лебединської 

міської ради 

12. Розгляд та схвалення виконавчим 

комітетом Лебединської міської ради 

проекту рішення про бюджет 

Лебединської міської територіальної 

громади 

До 25 листопада 

2025 року 

Виконавчий комітет 

Лебединської 

міської ради 

13. Подання проекту рішення про бюджет до 

Лебединської міської ради та до ІАС 

«LOGICA» 

Наступного дня 

після схвалення 

виконавчим 

комітетом 

Лебединської 

міської ради 

Виконавчий комітет 

Лебединської 

міської ради, 

фінансове 

управління 

Лебединської 

міської ради 

14. Розміщення бюджетних запитів на 

офіційному сайті Лебединської міської 

ради та/або на офіційних сайтах головних 

розпорядників бюджетних коштів 

Не пізніше ніж 

через три робочі 

дні після подання 

проекту рішення 

Лебединської 

міської ради про 

бюджет 

Лебединської 

міської 

територіальної 

громади до 

міської ради 

Головні 

розпорядники 

бюджетних коштів 

15. Оприлюднення проекту рішення 

Лебединської міської ради про бюджет 

Лебединської міської територіальної 

громади, схваленого виконавчим 

комітетом Лебединської міської ради 

Не пізніше ніж 

через три робочі 

дні після подання 

його до міської 

ради 

Виконавчий комітет 

Лебединської 

міської ради, 

фінансове 

управління 

Лебединської 

міської ради 

16. 

 

Доопрацювання проекту рішення 

Лебединської міської ради про бюджет 

Лебединської міської територіальної 

громади з урахуванням показників 

обсягів міжбюджетних трансфертів, 

врахованих у проекті державного 

бюджету, прийнятому Верховною Радою 

України у другому читанні 

У двотижневий 

строк з дня 

офіційного 

опублікування 

закону про 

Державний 

бюджет України 

Фінансове 

управління 

Лебединської 

міської ради 

17. Супровід розгляду проекту рішення про 

бюджет Лебединської міської 

територіальної громади у Лебединській 

міській раді 

До 25 грудня 

2025 року на 

пленарному 

засіданні 

Лебединської 

міської ради та 

під час розгляду 

постійними 

комісіями  

Виконавчий комітет 

Лебединської 

міської ради, 

фінансове 

управління 

Лебединської 

міської ради, 

головні 

розпорядники 



4 

бюджетних коштів 

18.  Оприлюднення рішення Лебединської 

міської ради про бюджет Лебединської 

міської територіальної громади на 

плановий рік у газеті «Життя 

Лебединщини», на сайті Лебединської 

міської ради та в ІАС «LOGICA» 

Не пізніше ніж 

через 10 днів з 

дня його 

прийняття 

Виконавчий комітет 

лебединської 

міської ради 

 

 

Перший заступник  

міського голови Ольга ЗІКЄЄВА 

 

Начальник фінансового управління  

Лебединської міської ради Людмила ЧИЧИНА 
 


